
Usnesení 62. schůze Rady města Vítkova ze dne 05.11.2013                       Strana 1 (celkem 5) 

U S N E S E N Í  
62. schůze Rady města Vítkova konané dne 5. listopadu 2013 v zasedací místnosti rady 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2174/62 do č. 2218/62) 

Rada města: 
2174/62 1. Rozhodla o poskytnutí neinvestičního příspěvku pro ZŠaG Vítkov ve výši 

2.000,- Kč na výdaje spojené s uspořádáním Maturitního plesu dne 14. 12. 2013.  
 

 2. Ukládá FO zajistit finanční prostředky rozpočtovým opatřením. 
 

Z: VFO 
T: 12/2013 

   
2175/62 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
2176/62 Bere na vědomí zprávu o změnách zásad pro použití prostředků fondu 

zaměstnavatele. 
 

   
2177/62 1. Schvaluje Darovací smlouvu MV-98893-1/KAP-2013 uzavřenou podle § 628  

a následujících zákona č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů mezi Českou republikou – Ministerstvem vnitra, Nad Štolou 3, 170 00 
Praha 7 jako „Dárcem“ a Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, 
jako „Obdarovaným“. 

 

 2. Pověřuje podpisem Darovací smlouvy MV-98893-1/KAP-2013 starostu města 
Vítkova Ing. Pavla Smolku. 

Z: VOSČŽÚ,S 
T: 11/2013 

   
2178/62 1. Bere na vědomí návrh na nákup uměleckého díla do vestibulu Městského úřadu 

ve Vítkově – socha akademického sochaře Olbrama Zoubka.    
 

 2. Nedoporučuje zastupitelstvu města zabývat se nákupem sochy a stanovit postup 
nákupu. 

 

 3. Ukládá předložit finanční návrh na vybavení kulturního domu ve Vítkově (židle, 
stoly). 

Z: VOK 
T: 11/2013 

   
2179/62 1. Schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení osvětlovací rampy a závěsného systému 

ve velké výstavní síni kulturního domu ve Vítkově mezi Městem Vítkov  
a  Vítězslavem Galou, Na Úbočí 538, 747 87 Budišov nad Budišovkou. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 11/2013 

   
2180/62 1. Schvaluje přidělení bytu č. 5 v Domě pro seniory ve Vítkově, Bezručova 619 

paní Boženě Mlčochové, bytem Vítkov, Opavská 25. 
 

 2. Ukládá vydat souhlas SBF města Vítkov k uzavření nájemní smlouvy k užívání 
bytu č. 5  v Domě pro seniory, Bezručova 619 na dobu šesti měsíců s paní 
Boženou Mlčochovou.       

Z: VOSV 
T: 30.11.2013 

   
2181/62 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  

„Upgrade koncových  stanic IS MěÚ Vítkov“. 
 

 2. Schvaluje „Kupní smlouvu“ na nákup techniky k provedení upgrade počítačů 
MěÚ Vítkov v rozsahu dle vítězné cenové nabídky, uzavřené mezi firmou Af 
Office, s.r.o., Jednořadá 1051/53, 16000 Praha 6, Dejvice a Městem Vítkov, 
náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov za celkovou smluvní cenu  306.856,- Kč. 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat „Kupní smlouvu“ na nákup techniky 
k provedení upgrade počítačů MěÚ Vítkov v rozsahu dle vítězné cenové 
nabídky, uzavřenou mezi firmou Af Office, s.r.o., Jednořadá 1051/53, 160 00 
Praha 6, Dejvice a Městem Vítkov, náměstí  Jana Zajíce 7, Vítkov za celkovou 
smluvní cenu  306.856,- Kč. 

Z: S,VVS 
T: 11/2013 

   
   
   



Usnesení 62. schůze Rady města Vítkova ze dne 05.11.2013                       Strana 2 (celkem 5) 

2182/62 1. Schvaluje dohodu o centralizovaném zadávání mezi  Českou republikou – 
Ministerstvem vnitra, se sídlem Praha 7, Holešovice, Nad Štolou 936/3 a 
Městem Vítkov,  se sídlem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat dohodu o centralizovaném zadávání mezi 
Ministerstvem vnitra ČR a Městem Vítkov. 

Z: S,VOVS 
T: 6.11.2013 

   
2183/62 Doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o přijetí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje, na  pokrytí mimořádných výdajů jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Města Vítkova, nasazené při povodňových akcích 
v červnu 2013, v celkové výši 168.800,- Kč. 

 

   
2184/62 1. Doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o přijetí daru techniky, za účelem 

dovybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů Města Vítkova, v celkové 
hodnotě 71.000,69,- Kč,  dle důvodové zprávy.                   

 

 2. Ukládá podat žádost o bezúplatný převod hasičského vozidla do JSDH Vítkov. Z: S 
T: 11/2013 

   
2185/62 Bere na vědomí zprávu o  výsadbě  stromů na jihovýchodní straně náměstí J. Zajíce 

ve Vítkově. 
 

   
2186/62 1. Schvaluje záměr vynětí kina ze seznamu památkově chráněných objektů.  
 2. Ukládá požádat o vynětí kina ze seznamu památkově chráněných objektů. Z: S,VOVÚP 

T: 12/2013 
   
2187/62 1. Bere na vědomí zprávu o vymáhání nedoplatků SBF Vítkov a škody na majetku 

města.         
 

 2. Ukládá předložit zprávu o vymáhání nedoplatků SBF Vítkov a škody na majetku                                           
města. 

Z: VOS 
T: 11/2014 

   
2188/62 Doporučuje ZM   odpis pohledávky  SBF Vítkov z  příkazní smlouvy ve výši   

56 686,-Kč za Miladou Sivákovou  za nájemné a služby  bytu č.1, ul.Dělnická 
673,Vítkov, dle důvodové zprávy. 

 

   
2189/62 1. Schvaluje odpis pohledávky  SBF Vítkov z  příkazní smlouvy ve výši  541,-Kč 

za Marií Mikešovou  za služby, dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá SBF Vítkov provést odpis pohledávek z příkazní smlouvy ve výši  541,-
Kč za Marií Mikešovou.      

Z: ŘSBF 
T: 11/2013 

   
2190/62 1. Schvaluje odpis pohledávky  SBF Vítkov z  příkazní smlouvy ve výši  12 452,-

Kč za Daliborem Kováčem ,  za fakturaci , dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá SBF Vítkov provést odpis pohledávek z příkazní smlouvy ve výši   
12 452,-Kč za Daliborem Kováčem.      

Z: ŘSBF 
T: 11/2013 

   
2191/62 1. Schvaluje odpis pohledávky  SBF Vítkov z  příkazní smlouvy ve výši  19 360,-

Kč za Zdeňkem Šivákem   za fakturaci , dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá SBF Vítkov provést odpis pohledávek z příkazní smlouvy ve výši   
19 360,-Kč za Zdeňkem Šivákem. 

Z: ŘSBF 
T: 11/2013 

   
2192/62 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostor v suterénu 

budovy Budišovská 495  ve  Vítkově o  velikosti  106,64 m2  na p.č. 700 v k.ú. 
Vítkov. 

 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr  na pronájem  nebytových prostor  na úředních deskách. Z: VOS 
T: 11.11.2013 

   
2193/62 1. Souhlasí s uzavřením  Mateřské  školy Vítkov, Husova 629, okres Opava p.o. 

pro školní rok 2013/2014  včetně odloučených  pracovišť v termínech                                                                
uvedených  v důvodové zprávě. 

 



Usnesení 62. schůze Rady města Vítkova ze dne 05.11.2013                       Strana 3 (celkem 5) 

 2. Ukládá informovat ředitelku  MŠ Vítkov, Husova 629, okres Opava , p.o.  o 
rozhodnutí rady města. 

Z: VOS 
T: 11/2013 

   
2194/62 1. Bere na vědomí vyhodnocení  provozu koupaliště ve Vítkově za letní sezónu 

2013. 
 

 2. Ukládá předložit vyhodnocení provozu koupaliště ve Vítkově za letní sezónu 
2014. 

Z: VOS 
T: 11/2014 

   
2195/62 Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Sběrný dvůr Vítkov “ 

v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP, 
účinnými od  1.1.2013. 

 

    
2196/62 1. Schvaluje mandátní smlouvu mezi Městem Vítkov a Karlem Brendlem, Čermná 

ve Slezsku 39, na zajištění výkonu technického dozoru stavebníka na stavbě: 
„Sběrný dvůr Vítkov“ za celkovou smluvní cenu 14 200,- Kč. 

 

 2. Pověřuje starostu města  podpisem mandátní smlouvy s Karlem Brendlem, 
Čermná ve Slezsku 39, na zajištění výkonu technického dozoru stavebníka na 
stavbě: „Sběrný dvůr Vítkov“. 

Z: S,VOS 
T: 11/2013 

   
2197/62 1. Schvaluje mandátní smlouvu mezi Městem Vítkov a qdq services, s.r.o., 

Bílovecká 1162/167, 747 06 Opava, na zajištění výkonu koordinátora BOZP na 
stavbě: „Sběrný dvůr Vítkov“  za celkovou smluvní cenu 24 900,- Kč bez DPH.                              

 

 2. Pověřuje starostu města  podpisem mandátní smlouvy s qdq services, s.r.o., 
Bílovecká 1162/167, 747 06 Opava, na zajištění výkonu koordinátora BOZP na 
stavbě: „Sběrný dvůr Vítkov“. 

Z: S,VOS 
T: 11/2013 

   
2198/62 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci z Operačního 

programu Životní prostředí, v prioritní ose na realizaci úspor energií  na projekt 
„Energetické úspory objektu čekárny autobusového nádraží ve Vítkově“ včetně 
finanční spoluúčasti města, která bude činit minimálně  10%  z celkových 
způsobilých výdajů.  

 

   
2199/62 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti prostřednictvím ZŠ a G 

Vítkov, Komenského 754, okres Opava, příspěvkové organizace, o dotaci z ROP 
Moravskoslezsko v oblasti 2. 1. 1. Rozvoj infrastruktury pro vzdělání zaměřené na 
vybavení přírodovědných a technických učeben na základních školách s úplnou 
školní docházkou v obcích nad 500 obyvatel, včetně spolupodílu města. 

 

   
2200/62 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti prostřednictvím MŠ 

Vítkov, Husova 629, okres Opava, příspěvkové organizace, o dotaci z OPŽP 
v rámci prioritní osy 7 - Rozvoj infrastruktury pro enviromentální vzdělávání, 
poradenství a osvětu, včetně spolupodílu města. 

 

   
2201/62 1. Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Energetické úspory 

objektu čekárny autobusového nádraží ve Vítkově“ v souladu se Závaznými 
pokyny pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu na zpracování a podání žádostí o dotaci a organizaci 
zadávacího řízení v projektu OPŽP pro akci „Energetické úspory objektu 
čekárny autobusového nádraží ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov a TEDEAS, 
s.r.o., se sídlem nám. Svobody 527, Třinec 739 61. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy na zpracování a podání žádosti  
o dotaci a organizaci zadávacího řízení v projektu OPŽP  pro akci „Energetické 
úspory objektu čekárny autobusového nádraží ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov 
a TEDEAS, s.r.o.,  se sídlem nám. Svobody 527, Třinec 739 61. 

Z: S,VOS 
T: 11/2013 

   
   
   



Usnesení 62. schůze Rady města Vítkova ze dne 05.11.2013                       Strana 4 (celkem 5) 

2202/62 Doporučuje zastupitelstvu města přijmout dotaci z Operačního programu životní 
prostředí, prioritní osy 3 – Udržitelné využívaní zdrojů energie na projekt 
„Energetické úspory objektu SVČ ve Vítkově, Bezručova 585“. 

 

   
2203/62 Doporučuje zastupitelstvu města přijmout dotaci z Operačního programu životní 

prostředí, prioritní osy 3 – Udržitelné využívaní zdrojů energie na projekt 
„Energetické úspory objektu MŠ v Klokočově“. 

 

   
2204/62 1. Doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 1350/7 ostpl. 

o výměře cca 1000 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. 
území Vítkov jako pozemek k výstavbě RD manželům Martinu a Daniele 
Koštúrovým, bytem Selská 948, 749 01 Vítkov, jakožto nejvyšší nabídce. 

 

 2. Nedoporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 1350/7 ostpl. 
o výměře cca 1000 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. 
území Vítkov jako pozemek k výstavbě RD paní Iloně Lichovníkové, bytem 
Březová 68, 747 44 Březová u Vítkova. 

 

   
2205/62 Nedoporučuje ZM schválit 50% slevu základní kupní ceny, tj. z Kč 250,-/m2 na 

částku Kč 125,-/m2, při prodeji části pozemku parc. č. 2594/1 orná půda o výměře 
cca 220 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov, 
jako pozemek k rekraci u chaty žadatelky, z důvodu zamokřeného pozemku. 

 

   
2206/62 Nedoporučuje ZM prodat část pozemku parc. č. 2165/1 zahrada o výměře cca  

220 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov, jako 
zahrada u RD žadatelů a zřízení příjezdu k RD. 

 

   
2207/62 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Majetkoprávní vztahy“.  
   
2208/62 1. Doporučuje ZM schválit návrh rozpočtu města Vítkova pro rok 2014 včetně 

návrhu závazných ukazatelů. 
 

 2. Ukládá školským zařízením města odvádět zálohově odvod odpisů z investičních 
fondů v pravidelných čtvrtletních splátkách na účet města, a to v následujícím 
měsíci po uplynutí čtvrtletí. Splátka odvodu za poslední čtvrtletí, kde dojde 
k vyúčtování, bude realizována v prosinci. 

Z: Ř škol.zař. 
T: 12/2014 

   
2209/62 Doporučuje Zastupitelstvu města Vítkova schválit změny rozpočtu Města Vítkova 

rozpočtovým opatřením č. 5/2013, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
položkami 1 až 40. 

 

   
2210/62 Doporučuje ZM vyhlásit záměr na prodej STL plynovodu v Klokočově v délce  

10 760 m včetně 114 ks veřejných částí přípojek za cenu danou vyhláškou  
č. 140/2009 Sb., o způsobu regulace cen v energetických odvětvích a postupech 
pro regulaci cen. 

 

   
2211/62 Doporučuje ZM schválit Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace 

Moravskoslezskému kraji ve výši 3.199.727,28 Kč na vybudování stavebních 
objektů města, které budou napojeny na rekonstruovanou silnici II/462 Vítkov – 
Větřkovice. 

 

   
2212/62 1. Schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o půjčce schválené radou města dne 20. 11. 

2012 usnesením č. 1543/77 mezi městem a Základní školou Vítkov, Opavská 
22, okres Opava, p. o., na předfinancování projektu KUK. 

 

 2. Ukládá starostovi uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o půjčce se Základní školou 
a gymnáziem Vítkov , p. o., nástupnickou organizací zrušené základní školy.   

Z: S,VFO 
T: 11/2013 

   
   
   



Usnesení 62. schůze Rady města Vítkova ze dne 05.11.2013                       Strana 5 (celkem 5) 

2213/62 Doporučuje ZM prodat  bytovou jednotku č. 642/3 v budově č. p. 642 na Husově 
ul. ve Vítkově, včetně spoluvlastnických podílů  na společných částech budovy  
č. p. 642 a pozemku parc. číslo 2070 zastavěná plocha a nádvoří  v k. ú. Vítkov 
výběrem kupujícího obálkovou metodou za základní kupní cenu ve výši  
250.000,- Kč. 

 

   
2214/62 Doporučuje ZM prodat  nebytovou jednotku č. 495/25 v budově č. p. 494 a č. p. 

495 na Budišovské ul. ve Vítkově, včetně spoluvlastnických podílů  na společných 
částech budovy č. p. 494 a č. p. 495  a pozemků parc. číslo 699 zastavěná plocha  
a nádvoří a parc. číslo 700 zastavěná plocha a nádvoří. 

 

   
2215/62 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti komisí a aktivů za období od 1.10.2012 do  

30. 9. 2013. 
 

 2. Schvaluje peněžní dary členům komisí a aktivů i ostatním fyzickým osobám dle 
návrhů obsažených v důvodové zprávě. 

 

 3. Ukládá předat peněžité dary členům komisí a aktivů i ostatním fyzickým osobám 
    dle návrhů obsažených v důvodové zprávě. 

Z: VVS 
T: 12/2013 

 4. Ukládá předložit hodnocení činnosti komisí,aktivů i zvláštních orgánů města za                                       
období od 1.10. 2013 do 30.9.2014, včetně návrhů odměn pro členy i ostatní                                
občany,kteří se podíleli na akcích a pracích pro město. 

Z: Př. + zap. kom.,MS 
T: 10/2014 

 5. Ukládá aktualizovat pravidla pro odměňování členů komisí a aktivů. Z: MS 
T: 2/2014 

   
2216/62 Bere na vědomí zprávu o činnosti o činnosti výborů zastupitelstva za období od 

1.10.2012 do 30.9.2013. 
 

   
2217/62 Nedoporučuje ZM nákup Spořících státních dluhopisů – vánoční emise 2013.  
   
2218/62 1. Souhlasí s objednáním znaleckého posudku na posouzení projektové 

dokumentace stavby Kompostárna v areálu skládky Nové Těchanovice ve 
vztahu k reklamovaným vadám u Technického a zkušebního ústavu stavebního 
Praha, s.p. za maximální cenu 65.000,- Kč včetně DPH.  

 

 2. Ukládá zaslat objednávku Technickému a zkušebnímu ústavu stavebnímu Praha, 
s.p. 

Z: S,VOS 
T: 11/2013 

   
 
 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


